

WEIN WISCHER

gültig ab 15.07.2024



WEINGUT
WISCHER



Gutsabfüllungen
aus hervorragenden
Weinberglagen

WISCHER
NORDHEIM



Lagenweine
und Rebsortenweine
aus Franken

KLASSISCH 0,75 L

Fränkische Prädikats-Weißweine und Qualitäts-Rotweine

BOCKSBEUTEL

3022	2022_1	Silvaner Kabinett trocken.....7,50 € Obereisenheimer Höll Frankenweinmedaille Gold	10,00 /litr.
7027	2023_1	Bacchus Kabinett feinfruchtig.....7,50 € Obereisenheimer Höll	10,00 /litr.
7076	2022_2	Bacchus Spätlese lieblich.....9,00 € Nordheimer Vögelein Frankenweinmedaille Gold	12,00 /litr.
7024	2022_1	Domina QbA trocken.....7,50 € Obereisenheimer Höll	10,00 /litr.
7025	2022_2	Spätburgunder QbA trocken.....7,50 € Nordheimer Vögelein	10,00 /litr.

ROT, BORDEAUXFLASCHE

7015	2023_1	Dornfelder QbA trocken.....6,80 € 9,06 /litr.
7017	2022_1	Domina QbA trocken.....6,90 € 9,20 /litr.

ROT, BURGUNDERFLASCHE

7018	2018_1	Frühburgunder QbA trocken.....8,40 € Nordheimer Vögelein im Holzfass gereift Frankenweinmedaille Silber	11,20 /litr.
------	--------	---	--------------



KOMPLEX 0,75 L

Besondere Kabinettweine, große Spätlesen und Auslesen aus besten Trauben; reduzierter Ertrag und selektive Lese von Hand.

WEISS, BOCKSBEUTEL

3007	2022_1	Silvaner Spätlese trocken.....12,00 € Obereisenheimer Höll Frankenweinmedaille Gold	16,00 /litr.
------	--------	--	--------------

WEISS, BURGUNDERFLASCHE

3040	2021_1	Blanc de Noir Kabinett trocken.....9,00 € Frankenweinmedaille Gold	12,00 /litr.
3043	2023_1	Blauer Silvaner Kabinett trocken.....9,00 € Obereisenheimer Höll Frankenweinmedaille Silber	12,00 /litr.
3039	2023_1	Sauvignon Blanc Kabinett trocken.....9,00 € Obereisenheimer Höll Frankenweinmedaille Silber	12,00 /litr.
3042	2023_1	Blauer Silvaner Spätlese feinherb.....9,00 € Obereisenheimer Höll	12,00 /litr.
3041	2023_1	Gewürztraminer Spätlese.....10,00 € Obereisenheimer Höll Frankenweinmedaille Silber	13,33 /litr.

ROT, BURGUNDERFLASCHE

Im Holzfass gereift

3005	2019_1	Spätburgunder QbA trocken.....15,00 € Nordheimer Vögelein	20,00 /litr.
7036	2019_1	Frühburgunder QbA trocken.....15,00 € Nordheimer Vögelein	20,00 /litr.
3038	2019_1	Spätburgunder QbA trocken.....15,00 € Nordheimer Vögelein	20,00 /litr.
7036	2015_1	Frühburgunder Spätlese trocken.....15,00 € Nordheimer Vögelein	20,00 /litr.

ROT, BORDEAUXFLASCHE

Im Holzfass gereift

3024	2019_1	Domina QbA trocken.....15,00 € Escherndorfer Fürstenberg	20,00 /litr.
------	--------	--	--------------

NEUES FRANKEN 0,75 L

Für den alltäglichen Genuss. Die zahlreichen Prämierungen zeigen aber auch die Substanz und Klasse dieser Weine.

7012	2022_1	Bacchus Kabinett feinherb.....	6,50 €
		Obereisenheimer Höll	8,67 /litr.
7064	2022_1	Weißer Burgunder Kabinett trocken.....	6,50 €
		Frankenweinmedaille Gold	8,67 /litr.
7011	2022_1	Silvaner Kabinett trocken.....	6,50 €
		Frankenweinmedaille Silber	8,67 /litr.
7010	2021_1	Riesling Kabinett trocken.....	6,50 €
		Frankenweinmedaille Silber	8,67 /litr.
7013	2023_1	Scheurebe Kabinett feinherb.....	6,50 €
			8,67 /litr.

THORSTEN + TOBIAS 0,75 L

Finessenreiche, aromatische Weine zu unschlagbarem Preis.

6204	2018_1	Spät- & Frühburgunder QbA.....	6,50 €
		trocken	9,06 /litr.
6205	2021_1	Rosé QbA trocken.....	6,50 €
			8,66 /litr.
6202	2021_2	Weiß- & Grauburgunder	6,50 €
	2023_2	QbA trocken	8,66 /litr.

ab August 24

SOMMERTRAUM 0,75 L

Nicht nur für den Sommer.
Unkompliziert und doch mit Anspruch.

7037	2023_1	Cuvée weiß QbA lieblich.....	5,90 €
			7,87 /litr.
7038	2023_1	Cuvée weiß QbA trocken.....	5,90 €
			7,87 /litr.
7041	2023_1	Cuvée rot QbA feinherb.....	5,90 €
			7,87 /litr.
7039	2023_1	Rotling QbA feinfruchtig.....	5,90 €
			7,87 /litr.

SEKT/SECCO 0,75 L

5090	2016_2	Jubiläumssekt brut.....	15,00 €
		1100 Jahre Nordheim	20,00 /litr.
		handgerüttelt	
7042	2022_1	Secco »Rotling« feinfruchtig.....	6,50 €
		Deutscher Perlwein	8,66 /litr.
		mit zugesetzter Kohlensäure	
7040	2023_1	Secco »Weiß« trocken.....	6,50 €
		Deutscher Perlwein	8,66 /litr.
		mit zugesetzter Kohlensäure	
5068	2021_2	PUR Secco - alkoholfrei	5,50 €
		Traubensaft mit	7,33 /litr.
		zugesetzter Kohlensäure	

LITER SCHLEGELFLASCHE

7001	2023_1	Müller-Thurgau QbA trocken.....	5,50 €
		Volkacher Kirchberg	
7005	2023_1	Müller-Thurgau QbA feinherb.....	5,50 €
		Volkacher Kirchberg	
7000	2023_1	Bacchus QbA feinherb.....	5,90 €
7055	2023_2	Silvaner QbA trocken.....	6,50 €
7004	2023_2	Rotling trocken.....	5,50 €
		Nordheimer Kreuzberg	

MINI 0,25 L BOCKSBEBUTEL

7019	2022_1	Müller-Thurgau QbA trocken.....	2,10 €
			8,40 /litr.
7020	2022_1	Bacchus QbA feinherb.....	2,50 €
			10,00 /litr.
7065	2022_1	Silvaner QbA trocken.....	2,60 €
			10,40 /litr.
7075	2022_1	Rotling QbA feinfruchtig.....	2,50 €
			10,00 /litr.
7021	2022_1	Domina QbA trocken.....	2,60 €
			10,40 /litr.



BIG BOTTLE

1,5 L MAGNUM

6207	2023_1	Chardonnay Spätlese trocken.....	29,00 €
		Untereisenheimer Sonnenberg	19,33 /litr.
6209	2023_1	Sauvignon Blanc Kabinett trocken.....	29,00 €
		Obereisenheimer Höll	19,33 /litr.
3031	2016_1	TNT Frühburgunder trocken.....	49,00 €
		vinologischer Sprengstoff	32,67 /litr.
		im Holzfass gereift	

3 L DOPPELMAGNUM

3032	2016_1	TNT Frühburgunder trocken.....	119,00 €
		vinologischer Sprengstoff	39,67 /litr.
		im Holzfass gereift	

5 L JEROBAM

3033	2016_1	TNT Frühburgunder trocken.....	199,00 €
		vinologischer Sprengstoff	39,80 /litr.
		im Holzfass gereift	
		-R- Tafelfreuden trocken.....	199,00 €
		im Barrique gereift	29,80 /litr.

DAS BESTE TNT 0,75 L

Der TNT-Silvaner, das trockene Weißwein-Flaggschiff und sein rotes Pendant, der TNT-Frühburgunder. Bei beiden Weinen setzten wir äußerst strenge Maßstäbe in Weinberg und Keller an.

3027	2016_1	TNT Silvaner trocken.....	35,00 €
		vinologischer Sprengstoff	46,66 /litr.
		Frankenweinmedaille Gold	
3029	2016_1	TNT Frühburgunder trocken.....	35,00 €
		vinologischer Sprengstoff	46,66 /litr.
		im Holzfass gereift	
		Frankenweinmedaille Silber	

SOCIAL MEDIA

 www.facebook.com/WeingutWischer

 www.instagram.com/weinwischer

ONLINESHOP

www.weine-aus-winzerhand.de



HERKUNFT

Damit Sie die Herkunft klar erkennen können, sind die Gutsabfüllungen des >Weingut Wischer< mit einem Unterstrich und einer 1 nach dem Jahrgang bezeichnet, die Weine der >Wischer Nordheim am Main< mit einem Unterstrich und einer 2 nach dem Jahrgang

LIEFERUNG

Versandkostenfreie Lieferung ab € 69,00

AGBS

Es gelten unsere allgemeinen Geschäftsbedingungen, die Sie in unserem Verkauf einsehen können oder im Web finden unter: <https://www.weine-aus-winzerhand.de/agb>

*Die Preise sind gültig bis zum Erscheinen einer neuen Liste.



KONTAKT

Wein Wischer GmbH, Am Rain 1, 97334 Nordheim
 Telefon 0 93 81 . 1371 , Fax 0 93 81 . 62 57
info@weingut-wischer.de
www.weingut-wischer.de (Website)

Montag bis Freitag 9:00 – 13:00 Uhr
 oder nach telefonischer Vereinbarung unter
 0 93 81 . 1371